Universidade Estadual do Maranhão

f

RESOLUÇÃO N°. 102112012 - CEPEIUEMA

Aprova o Projeto Pedagógico do Curso de

Graduação em Tecnologia de Gestão Ambiental

do Centro de Estudos Superiores de Açailândia

da Universidade Estadual do Maranhão.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na

O qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo

em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso II.

R E S O L V E: “Ad referendum”:

Art. 1° - Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Tecnologia de

Gestão Ambiental do Centro de Estudos Superiores de Açailândia da Universidade

Estadual do Maranhão.

Art. 2° - Esta Resolução retroage seus efeitos a 19 de agosto de 2011.

Universidade Estadual do Maranhão, São Luís (MA), 24 de agosto de 2012.

Suprrc. - UEMA
HOMoLOGADA
Em Runio do CEPE

Em AI

st3coegIad
UEMA

;j; PiIrj VI — sIM - 1 iriikgI C.P. 00 - CEP. 05055-310 — SFo I iiís/MA Fone: (iS) 3245 54i1 lI ix: (00) 3245s002
C.N.RJ. u0.3s,421fu001 00 Crk timos d Lei ri’. 4,400 de 3011211001

‘ ofesso Dr. Gustavo Pereira da Cos

Vice-Reitor